ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 25 июня 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

25.06.2020 50

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным текущим вопросам по противодействию распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Жданова Н.И., Сорокина Е.Н, Киселёв М.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

1.2. Заместителю Председателя Правительства Камчатского края
Сивак В.И. совместно с Минздравом Камчатского края проработать вопрос и
доложить о необходимости выделения средств бюджета Камчатского края в сумме
4,94 млн руб. на осуществление дополнительных выплат работникам ГКУЗ КК
«Петропавловск – Камчатский городской дом ребенка – лечебное учреждение
охраны материнства и детства».

Срок до 29 июня 2020 года.

1.3. Считать не подлежащим исполнению пункт 2.3. протокола № 49 от 23
июня 2020 года.

1.4. Минфину Камчатского края (Течко С.Л.) выделить из фонда средств н
а мероприятия, связанные с профилактикой и устранением последствий распростр
анения новой коронавирусной инфекции COVID-19:

1.4.1. Минздраву Камчатского края (Сорокина Е.Н.) 275,09 млн руб. для эф
фективной работы системы здравоохранения в режиме повышенной готовности в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции.

1.4.2. Агентству по делам молодежи Камчатского края (Подлесная В.И.)
270,0 тыс. руб. на оплату расходов по составлению административных протоколов

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

на пассажиров в международном аэропорту Петропавловск-Камчатский (Елизово)
(на продуктовые наборы).

Срок – до 26 июня 2020 года

2. Об эпидемиологической ситуации на территориях муниципальных
образований в Камчатском крае.

(Логинов В. И., Арнацкая С. В., Куркин В. И., Деникеев К. Ю.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания регионально
го штаба по данному вопросу.

2.2. Исполнительным органам государственной власти Камчатского края
представить в адрес Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского
края Василевского Р.С. предложения по ослаблению ограничительных мер с 01
июля 2020 года, установленных Постановлением Губернатора Камчатского края о
т 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения новой коронавиру
сной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края» (с изменениями и
дополнениями).

Срок – до 26 июня 2020 года до 12 часов 00 минут.

2.3. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Василевскому Р.С. проанализировать представленную исполнительными органами
государственной власти Камчатского края информацию согласно п.2.2. настоящего
протокола и направить предложения в адрес Управления Роспотребнадзора по
Камчатскому краю для выработки совместного решения

Срок – до 26 июня 2020 года.

2.4. Минздраву Камчатского края (Сорокина Е.Н.) проводить тестирование
граждан, находящихся на территории Камчатского края, на наличие новой
коронавирусной инфекции за счет средств Камчатского края, выделенных на
основе п.п. 3.3.2. п. 3.3. протокола заседания регионального штаба № 29 от 20 мая
2020 года. Распространить действие данного пункта протокола на правоотношения
возникшие с момента выделения указанных средств из бюджета Камчатского края.

3. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

В режиме ВКС
(подключение из зала Губернатора Камчатского края, из конференц-зала)

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края;

3. ПОСТИКА
Анатолий
Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
секретарь штаба;

Приглашенные:

4. ЯГОДКА
Эдуард Геннадиевич

- Главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю;

5. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

- советник Губернатора Камчатского края;

6. ДУБРОВСКИЙ
Олег Витальевич

- Руководитель колл-центра по коронавирусн
ой инфекции - заместитель директора по пе
рспективному развитию государственного к
азенного предприятия Камчатского края «Е
диный ситуационно-мониторинговый центр
».

В режиме ВКС

1. БРОНЕВИЧ
Валентина Тадеевна

- Уполномоченный по правам человека в
Камчатском крае (по согласованию);

2. БОРЦОВ
Станислав
Викторович

- Уполномоченный при Губернаторе
Камчатского края по защите прав
предпринимателей;

4

3. ЖДАНОВА
Наталья
Ивановна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

4. КАЮМОВ
Владимир
Владимирович

- врио министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

5. КИСЕЛЁВ
Михаил Васильевич

- начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю (по согласованию);

6. КУЛИКОВ
Максим Витальевич

- заместитель прокурора Камчатского края (по
согласованию);

7. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

- врио Министра территориального развития
Камчатского края (по согласованию);

8. МАКСИМЕНКО
Олег Николаевич

- заместитель начальника Управления
Росгвардии по Камчатскому краю;

9. СИВАК
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

10. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения Камчатского
края;

11. ХАБАРОВ
Сергей Иванович

- врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края – Министра специальных
программ и по делам казачества Камчатского
края;

12. ШПАК
Ирина Николаевна

Главы

- врио руководителя территориального органа
Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения по Камчатскому краю (по
согласованию);

муниципальных образований:
13. АРНАЦКАЯ

Светлана Васильевна
- Глава Алеутского муниципального района

14. БОЛОТНОВ
Александр

- Глава Пенжинского муниципального района;

5

Владимирович

15. БРЫЗГИН
Константин
Викторович

- Глава Петропавловск-Камчатского городского
округа;

16. ВОЙЦЕХОВСКИЙ
Владимир
Константинович

- Глава Мильковского муниципального района;

17. ГАВРИЛОВ
Владислав
Николаевич

- Глава Карагинского муниципального района;

18. ГРЕКОВ
Андрей
Владимирович

- врио Главы администрации Быстринского
муниципального района;

19. ДЕНИКЕЕВ
Константин Юрьевич

- Глава Усть-Большерецкого муниципального
района;

20. КУРКИН
Василий Иванович

- Глава Соболевского муниципального района;

21. ЛАНИН
Виталий Николаевич

- Глава Вилючинского городского округа;

22. ЛОГИНОВ
Василий Иванович

- Глава Усть-Камчатского муниципального
района;

23. МОХИРЕВА
Ольга Петровна

- Глава городского округа «поселок Палана»;

24. НАВРОЦКАЯ
Татьяна Николаевна

- ВрИП главы администрации Тигильского
муниципального района;

25. СВИРИДЕНКО
Олег Николаевич

- Глава Олюторского муниципального района;

26. СМИРНОВА
Галина Николаевна

- Глава администрации Вилючинского
городского округа;

27. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- Глава Елизовского муниципального района.

6